Выписка

из протоколов заседания комиссии по противодействию коррупции за 2017 год.

№1 от 11.04.2017г.

Повестка дня:

1. Согласование плана работы комиссии по противодействию коррупции в 20017г.

2. Корректировка плана по противодействию коррупции в ОУ.

3. О результатах проверки журналов индивидуального обучения.

4. Об антикоррупционном образовании.

Решение:

1. Утвердить План работы комиссии на 2017г.

2. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции ГКОУ СО

«Серовский детский дом –школа» на 2016-2017гг

3. В порядке правового просвещения на собрании трудового коллектива 19.04.2017г

познакомить работников с брошюрами «Взятка и ответственность за получение,

дачу взятки», «Конфликт интересов на государственной гражданской службе».

№ 2 от 30.06.2017г.

Повестка дня:

1. Об организации антикоррупционного образования в ГКОУ СО «Серовский детский

дом-школа».

2. О противодействии коррупции при проведении закупок товаров, работ и услуг для

нужд ГКОУ СО «Серовский детский дом – школа».

Решение:

1. Осуществлять дополнительное обучение работников ГКОУ СО «Серовский

детский дом- школа» с целью поддержания их знаний и навыков в сфере

противодействия коррупции на должном уровне, индивидуально консультировать

работников по вопросам противодействия коррупции должностными лицами,

ответственными за противодействие коррупции.

2. Осуществлять внутренний контроль, учитывающий требования

антикоррупционной политики, реализуемой ГКОУ СО «Серовский детский дом-

школа». Проверять экономическую обоснованность осуществляемых операций в

ходе коррупционного риска, не проводить закупку по ценам, значительно

отличающимся от рыночных.

№ 3 от 28.09.2017г.

Повестка дня:

1. Распределение обязанностей между членами Комиссии по противодействию

коррупции.

2. О результатах внутреннего контроля финансово-хозяйственной деятельности за 1

полугодие 2017г.

3. Об исполнении Плана работы ГКОУ СО «Серовский детский дом-школа» по

противодействию коррупции за 1 полугодие 2017г.

Решение:

1. Утвердить обязанности  членов  Комиссии по противодействию коррупции.

2. По результатам проведённых мероприятий председателями комиссий

представлены информационные, аналитические справки. На основании

представленных членами комиссий аналитических справок фактов коррупционных

нарушений не выявлено.

3. План работы ГКОУ СО «Серовский детский дом-школа» по противодействию

коррупции в 1 полугодие 2017г выполнен в полном объёме.

№ 4 от 28.12.2017г.

Повестка дня:

1. Итоги социологического опроса.

2. Подведение итогов деятельности Комиссии.

3. Представление годового отчета.

Решение:

1. Работа комиссии признана удовлетворительной.